



Indicateurs d'activité Individuels Troisième Trimestre 2016 de la société CEREALIS

En application de l'article 21 de la loi 94-117 telle que modifiée par la loi 2005-96 du 18 octobre, La Société Céréalis publie les indicateurs d'activité relatifs au Troisième Trimestre 2016 :

	Unité	3 T 2016	3 T 2015	Var %	Cumul au 30/09/2016	Cumul au 30/09/2015	Var %	31/12/2015
Revenus cerealis	Unité	3 355 632	2 667 660	25,79%	7 546 975	7 033 030	7,31%	9 268 921
Snacks salés	dt	3 355 632	2 667 660	25,79%	7 546 975	7 033 030	7,31%	9 268 921
Local	dt	3 260 644	2 606 638	25,09%	7 411 195	6 787 901	9,18%	9 023 792
Export	dt	94 988	61 022	55,66%	135 780	245 129	-44,61%	245 129
Production cerealis	Unité	3 359 794	2 985 604	12,53%	7 625 900	7 184 451	6,14%	8 740 787
Valeur	dt	3 359 794	2 985 604	12,53%	7 625 900	7 184 451	6,14%	8 740 787
Investissement cerealis	Unité	40 255	38 316	5,06%	149 578	199 671	-25,09%	215 967
Investissement corporel et incorporel	dt	40 255	38 316	5,06%	149 578	199 671	-25,09%	215 967
Structure de d'endettement cerealis	Unité				2 150 600	2 765 168	-22,23%	2 322 360
Solde endettement LT cerealis	dt				304 212	383 686	-20,71%	504 212
Solde endettement CT cerealis	dt				1 325 630	1 319 026	0,50%	1 402 473
Solde découvert cerealis	dt				520 758	1 062 457	-50,99%	415 675

Commentaires Troisième Trimestre 2016 :

- Les revenus ont enregistré une forte hausse en ce 3^e Trimestre 2016, progressant de 25,8% par rapport au 3^e Trimestre de l'année précédente, et portant la croissance cumulée sur ces 9 premiers mois à 7,3%. Cette performance s'explique à la fois par le contexte sécuritaire favorable qui a permis une saison touristique sans heurts, et par les efforts commerciaux soutenus qui démontrent leur efficacité ; par ailleurs de nouveaux produits ont également été déployés.
- Les revenus export ont enregistré une croissance de 55% par rapport au 3^e trimestre de l'année précédente, mais restent toutefois à des niveaux non significatifs ; le problème principal demeurant la fermeture du marché

Algerien, et le blocage du marché Libyen du fait des contraintes de change que connaît ce pays. Des ventes sur d'autres pays ont toutefois été enregistrées.

- Les investissements sont de l'ordre de 40 000 DT et concernent essentiellement les aspects de stockage.
- La structure de l'endettement a quant à elle enregistré une nette amélioration, de l'ordre de 22.23%, sur ce troisième trimestre de l'année 2016, soit un désendettement de plus de 600 000 DT. Cette amélioration s'explique en partie par la saisonnalité de l'activité, mais aussi par une gestion davantage optimisée des créances clients et dettes fournisseurs.